
% ó o //Á/W/éw”/ 463-2003-NTC/02 
Lima, 17 de junio de 2003 

VISTOS: 

Los expedientes de registros N°s 0795306, 0661306, 0856206, 0891106, 
0807506, 0515106, 0816906, 0492606 y 0894006, los informes N°s 577, 576, 575, 574, 
573, 572, 571, 570 y 569-2003-MTC/15.03.3.AA elaborados por el Area de Antecedentes 

del Conductor de la Subdirección de Otorgamiento de Licencias de Conducir, los 
memorandos N°s 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812 y 813-2003-MTC/15.03 de la 
Dirección de Parque Automotor y Circulacion Vial y el informe N% 1347-2003- 
MTC/15.AL. de la Asesoría Legal de la Dirección General de Circulación Terrestre. 

CONSIDERANDO: 

las Comisarías de la Policía Nacional del Perú que a continuación se indican, 
mediante los siguientes oficios han remitido a la Dirección de Parque Automotor y 
Circulación Vial de la Dirección General de Circulación Terrestre, los originales de 
Licencias de Conducir para su verificación correspondiente: 

Comisaría o Oficio N" Licencia N° Fecha de 
Entidad Revalidación 

551-02-COMIS.SALAMANCA.SIAT AE-0051790/A-1 30.11.2004 
239-2002-VII-RPNP-JPC-CCA.ST Q-15439075/Dos Profesional | _ 29.06.2003 
878-02-JPMN2-CLP-SIAT AF-0058945/A-1 16.02.2001 
3354-02-JPMN2-CLP-SEINCRI AE-0327208/A-11 05.02.2004 
459-JPME-2-CMC-SIAT AE-0213985/A-111 19.12.2002 

169-VIL-RPNP-JPP-PNP-H-CS-ST AA-0263327/A-11 15.03.2002 
743-02-JPMS-3-CCH-DEINPOL-SIAT AC-0246640/A-I 28.10.2006 
897-2002-VI-RPNP/JPMC1-CUV3-SEINCRI | AC-0117579/A-I1 31.07.2003 
1241-JPMC-01-CSA-SIAT AF-0063852/A-I1 16.11.2003 

Que, de la revisión de la Base de Datos del Centro de Cómputo, Antecedentes 
Registrales y Padrón General de la Dirección de Parque Automotor y Circulación Vial, se ha 
constatado que las Licencias de Conducir a nombre de las personas que a continuación se indican, 
han sido adulteradas en su categoría y en la fecha de revalidación: 



Licencia retenida Categoría| Fecha Real de A nombre de 
Real | Revalidación 

AE-0051790/A1 A-1 30.11.2007 | MOSQUEDA SOPLIN, Juanito 

Q-15439075/Dos Profesional | _A Uno | 29.06.2010 |RIVERA CAMACHO, José Silvestre 
AF-0058945/A-I1 A-1 16.02.2007 | SANTIAGO ROJAS, Leoncio Juliam 
AE-0327208/A-I1 A-l 05.02.2011 | RAMIREZ MUNOZ, Luis Alfonso 
AE-0213985/A-1 A-l 19.12.2009 | CABALLERO MALDONADO, Mauro Hubert 

AA-0263327/A-11 A-l 15.03.2007 | PINEDA GONZALES, Rubén Julián 

AC-0246640/A-11 A-l 28.10.2006 _| MURAZZI PALOMINO, Jorge Gustavo 

AC-0117579/A-II A-l 31.07.2008 | AGUILAR GUERRA, Julio Gerónimo 
AF-0063852/A-11 Al 16.11.2008 | RAMIREZ COLOMA. Marco Antonio 

Que, los hechos descritos constituirían delito contra la fe pública conforme lo 

tipifica el Código Penal, resultando pertinente autorizar al Procurador Público de este 

Ministerio para que inicie las acciones legales correspondientes contra las personas 
mencionadas y los que resulten responsables; 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 47° de la Constitución Política 
del Perú y los Decretos Leyes N°s 17537, 17667 y 25862; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°- Autorizar al Procurador Público de este Ministerio para que 
inicie las acciones legales correspondientes contra los señores: MOSQUEDA SOPLIN, 
Juanito, RIVERA CAMACHO, José Silvestre, SANTIAGO ROJAS, Leoncio Juliam, 
RAMÍREZ MUÑOZ, Luis Alfonso, CABALLERO MALDONADO, Mauro Hubert, 
PINEDA GONZALES, Rubén Julián, MURAZZI PALOMINO, Jorge Gustavo, AGUILAR 

GUERRA, Julio Jerónimo y RAMÍREZ COLOMA, Marco Antonio y los que resulten 

responsables, por los hechos descritos precedentemente. 

ARTÍCULO 2° - Remitir copia de esta Resolución, asi como los antecedentes 
del caso al mencionado Procurador Público, para los fines correspondientes. 

Registrese, comuniquese y publiquese 

z 

7 

J tegui Rosselló 
Ministro de Transportes y Comunicaciones


